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Arbetet är något av det viktigaste i livet. Det ger oss inte bara en lön utan en delaktighet i 
samhällets och andra människors liv, en möjlighet att skapa och förändra, en möjlighet att 
få utlopp för vår skaparlust eller vår vilja att vårda och skydda. Därför är det så svårt när 
förändringar i ekonomi eller organisation gör att vi mister arbetet. Eller får oss att känna 
oss utnyttjade och utan rättigheter. Det kan också kännas svårt när man uppnår pensions-
åldern och tycker att man har så mycket kvar att ge. Då kanske vi börjar tvivla på vårt 
eget värde som människor eller känner oss utanför. En gång berättade Jesus en liknelse 
(Matt 20) för att förklara att Gud älskar oss alla lika mycket oavsett våra prestationer. Den 
handlar om en jordägare som söker upp arbetslösa och ger dem alla samma lön oavsett 
hur många timmar de arbetat. Den liknelsen säger oss något annat viktigt: Jesus visste 
hur hans folk hade det. Väldigt många var arbetslösa och fick försörja sig med småjobb 
från dag till dag med alla den oro som det innebar. Jesus visste varför de inte hade jobb 
och såg hur deras rättigheter blev förnekade. Men han kunde också se möjligheterna inom 
varje människa och ge dem nya uppgifter där de kände sig delaktiga och värdefulla. Han 
skapade en gemenskap utifrån nya värderingar där människans värde inte beror på hennes 
prestation eller kreditvärdighet utan på det oändliga värde hon har som Guds skapelse 
och medskapare. Han kunde inte ge sina medmänniskor jobb men en sysselsättning som 
gav dem nya perspektiv och ny livsmening. Oavsett om vi har ett lönearbete eller inte idag 
så finns det alltid viktig sysselsättning och uppgifter som behöver bli utförda. Alla har vi 
gåvor som kan komma till nytta. Kyrkan är en gemenskap där vi ska ge varandra stöd och 
vägledning genom livet, särskilt i tider av förlust och förändringar. Här får vi också vara 
med och arbeta som frivilliga med en mängd olika uppgifter att vårda, skapa och förändra 
som blir till hjälp för andra, både nära och långt borta. Så stå inte sysslolös. Kom med och 
bli en del av vårt gemensamma arbete. 
Anders Lindow, Kyrkoherde

Nomineringsmöte inför Kyrkovalet den 15 september 2013
Nu har förberedelserna inför nästa kyrkoval startat. Alla som fyllt 16 år som tillhör Svenska 
kyrkan kan rösta och därmed vara med och påverka framtiden. De beslutande organ som 
vi ska rösta in kandidater till är Kyrkomötet (Svenska kyrkans högsta beslutande instans), 
Stiftsfullmäktige (Stiftets högsta beslutande instans) och Kyrkofullmäktige för Vislanda 
pastorat (högsta beslutande instans för Vislanda och Blädinge församlingar). Kyrkofullmäk-
tige i Vislanda pastorat består av 15 ordinarie ledamöter och 7 ersättare. 
Kyrkofullmäktige utser sedan ett kyrkoråd för pastoratet och ett församlingsråd i varje 
församling. Kyrkorådet har ansvaret för ekonomi, fastighetsförvaltning, personalfrågor och 
församlingarnas verksamhet. Församlingsråden ansvarar för val av kyrkvärdar, kyrkans in-
ventarier och lokala traditioner. Vill du vara med i vårt roliga och viktiga arbete? Välkom-
men till ett nomineringsmöte den 11 mars kl 18.00 i Lyktan med den politiskt oberoende 
gruppen ”Kyrkan i Tiden”.  

Varför står ni 
där sysslolösa? 
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Program Vägvisare 
Välkommen till vår hemsida, facebook-sida 
och app!
Sedan årsskiftet gör vi en IT-satsning.  
Hemsidan är igång och även om delar av 
den är under uppbyggnad ännu så ska det 
vara lätt att hitta information, ta kontakt 
och se vad som hänt och planeras för fram-
tiden. På hemsidan finns det en kalender 
som gör det lätt att se var och när våra 
gudstjänster hålls. Den uppdateras löpande 
och är en bra plats för att få reda på even-
tuella ändringar. Under fliken ”Församlings-
verksamhet” hittar ni våra åtta program. 
Där finns våra återkommande verksamheter, 
barngrupper m.m. På Facebook-sidan sker informationsflödet löpande. 
Vi berättar om vad som är på gång, postar bilder och diskuterar saker 
som ligger oss varmt om hjärtat. Här finns det möjlighet att gilla, kom-
mentera direkt och verkligen delta aktivt. Kom ihåg att för att komma åt 
vår Facebook-sida, så måste du ha ett Facebook-konto. Det finns även 
en app som heter Kyrkguide som är både en  kalender och en kartguide. 
Med hjälp av den kan man alltid hitta vad som händer i de närliggande 
kyrkorna, oavsett var man befinner sig. För att kunna installera appen 
krävs att man har en s k smartphone, surfplatta eller liknande.

Vår nya medarbetare Malin Isenfors håller i allt detta. Hör gärna av dig  
till henne med frågor, synpunkter eller bilder.  
Du kan kontakta Malin på: malin.isenfors@svenskakyrkan.se

Facebooksidan finns på: www.facebook.com/svenskakyrkan.vislanda.
bladinge

Hemsidan finns på: www.svenskakyrkan.se/vislanda-bladinge

Appen heter Kyrkguide.
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Program Växa i tro  
I våra grupper hittar vi på en 
massa skojiga saker! I början av 
terminen har vi bland annat målat 
muggar, pratat om nattvarden och 
dekorerat ljuslyktor till Kyndels-
mässodagen, då vi firade mässa med 
stora och små i Vislanda kyrka. Vi 
har också planterat olika frön och 
ska under vårterminen sköta om 
dem så att de växer och blir stora 
vackra plantor. Precis som små frön, 
låter Gud oss växa upp till vackra 
plantor. Han ger oss vatten och 
näring, solljus, värme och omtanke. 
Han sköter om oss och ser till att vi 
får allt vi behöver genom livet. 
Välkommen att delta i våra grupper 
du med! //Sofia Holm

Kyrkans öppna förskola
Lyktan, Vislanda (0-5 år)			  tisdag-torsdag 09.30-11.30
Blädinge församlingshem (0-8 år)		 torsdagar 17.00-19.00

Grupper
Miniorer (6-9 år)				    måndagar 16.00-17.30, Taxi från 	
				    skolan kl. 15.40
Juniorer (10-12 år)			   onsdagar 16.00-18.00(kom innan 	
				    om du vill ha fika)
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Konfirmandarbetslaget reser till Assisi, Italien
Våra konfirmandassistenter Bianca, Alexandra L, Oscar, Alexandra K och vår 
ledare Sofi ska tillsammans med mig och Eva Takács resa till Assisi i Italien 
27 april - 1 maj. Vår grupp reser tillsammans med ungdomar och anställda 
från Ryssby och Alvesta. I Assisi ska vi bo på ett kloster och få lära oss mer 
om kyrkans historia och klosterliv, utbyta erfarenheter med varandra och ha 
samtal om ledarskap. Resan är en del av en ledarutbildning men är också en 
uppmuntran och inspiration för vårt arbete med konfirmander som vi kan 
genomföra tack vare en generös donation från en församlingsbo. Vi ser alla 
fram emot resan!
Annesophie Färdigh  

Döpta
Vi välkomnar Theo Nilsson, Wilton Petersson, Alice Hermansson, Wilja 
Andersson, Nova Lisemark, Isabella Sund, Rasmus Klevegård och Fredd 
Thordin in i Guds stora familj och i våra församlingars gemenskap.
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Program Guds 
mötesplatser
(B – Blädinge Kyrka  V – Vislanda Kyrka)

Mars

Mars 
  3	3:e Söndagen i Fastan
	 V 10.00	  Gudstjänst. (AF)
	 B 14.00	  Mässa. (AF) 

  6	Onsdag
	 18.30 	  Passionsandakt, Lyktan. 	
	 (AL)

  7	Torsdag
	 14.00	  Mässa på Björkliden. (AL)
	 B 17.00	 Vardagsgudstjänst. (AF)

  9	Lördag
	 V 15.00  Mässa under Kvinnodagen. 	
	 (AF) 

10	Midfastosöndagen	
	 B 10	 Ordets delande. 
			   Söndagsskola. (AL)	
	 V 14	 Mässa. (AL) Brödförsäljning.

13	Onsdag
	 18.30	 Passionsandakt, Lyktan. (AL)

14	Torsdag
	 B 17.00	 Vardagsgudstjänst. (AF)

17	Jungfru Marie Bebådelsedag
	 V 10.00	 Gudstjänst. (AF) Våfflor.
	 B 14.00  Mässa för stora och små. 	
			    (AF) Våfflor.

20	Onsdag
	 18.30 	 Passionsandakt, Lyktan. (AF)

21	 Torsdag
	 14.00	 Gudstjänst på Björkliden. (AL)

	  
24	Palmsöndagen
	 B 10.00	 Gudstjänst. (AL) 
	 V 14.00  Gudstjänst. (AL)

27	Onsdag
	 18.30 	  Passionsandakt i Blädinge 	
  			    församlingshem. (AL)

28	Skärtorsdagen
	 14.00 	  Mässa på Björkliden. (AL)
	 B 18.00	 Mässa. (AF)
	 V 19.30	 Mässa med avslutande 	
		            Getsemanebön i trädgården.
			     Kyrkbil. (AL) 

29	Långfredagen
	 V 10.00	 Gudstjänst. 			
			    Kyrkokören. Kyrkbil. (AL)
	 B 14.00  Korsandakt. (AF)

31	 Påskdagen
	 V 10.00	 Mässa. Kyrkokören. 		
			    Kyrkbil. (AL, AF)
	 B 14.00  Mässa. Kyrkokören. 		
			    (AL, AF)

April

1	 Annandag påsk
	 V 10.00	  Mässa. Sammanlyst. (AF)
	
4	 Torsdag
	 14.00	   Mässa på Björkliden. (AL)
	 B 17.00	  Vardagsgudstjänst. (AF)

7	 2:a söndagen i Påsktiden
	 B 10.00	  Mässa. (AL)
	 V 14.00   Gudstjänst. (AL)

11	 Torsdag
	 B 17.00	   Vardagsgudstjänst. (AF)

14	3:e söndagen i Påsktiden
	 V 10.00	  Mässa. Kyrkbil. (AF)
	 B 14.00	  Ordets delande. 
			     Söndagsskola. (AF)
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Kyrkbil=
När det annonseras kyrkbil 
innebär det:
Den som vill resa beställer själv bil 
hos Vislanda taxi 0472-301 23. 
Helst dagen innan men senast 
1,5 tim innan samma dag.
Inom Vislanda finns fasta hållplat-
ser, som meddelas vid beställning. 
Utanför Vislanda, ex Lindås, och i 
Blädinge, hämtas vid bostaden.
Kyrkbil är gratis. Kyrkbil erbjuds 
inom församlingen eller vid 
sammanlysning.

AF – Annesophie Färdigh
AL – Anders Lindow

18	Torsdag
	 14.00	  Gudstjänst på 		
			    Björkliden. (AL)
	 B 17.00	 Vardagsgudstjänst. (AF)
  
21	 4:e söndagen i Påsktiden
Denna söndag med temat ”Vägen
till livet” firar vi en pilgrimsdag som 
inleds 10.00 med pilgrimsgudstjänst 	
i Blädinge kyrka och därifrån vandrar vi, 
med raster för mat och andakter,  	
till Vislanda kyrka där vi avslutar med 
pilgrimsmässa 14.00. I båda kyrkorna 
spelas medeltidsmusik med riksspel-
männen Anna Rynefors och Erik 
Ask-Upmark.(AL)

25	Torsdag
B 17.00	 Vardagsgudstjänst. (AF) 

28	5:e söndagen i Påsktiden
    08.30   Kyrkfrukost, Lyktan. 
 V 10.00   Gudstjänst för stora och små 	
	           Kyrkbil. Sammanlyst. (AL) 

Maj

2	 Torsdag
   14.00   Mässa på Björkliden. (AL)
B 17.00   Vardagsgudstjänst. (AF)

5	 Bönsöndagen
B 10.00   Ordets delande. 
	          Söndagsskola. (AL)
   12.00   Kyrklunch med nässelsoppa, 	
		        Lyktan.
V 14.00   Mässa. (AL)

9	 Kristi Himmelsfärds dag
B 08.00   Gudstjänst i Kyrkviken. (AF)
V 10.00   Gudstjänst. (AF) Vislanda 	
	          Musikkår spelar utanför   	
              kyrkan från 09.45

12	Söndagen före Pingst
	 Denna dag får vi kl 14.00 i  
	 Vislanda kyrka återigen fira den 
	 mycket 	uppskattade mässan  
	 ”Träd in i dansen”. Medverkar gör
	 kyrkokören från Vislanda och

	 Blädinge samt andra körsångare och 
	 solister och även folkdansare.
	 Kom med och sjung och njut av
	 härliga melodier och rytmer!
	 Sammanlyst. Kyrkbil. (AL)

16	Torsdag
	 14.00      Gudstjänst på 		
	  	            Björkliden. (AL)
	 B 17.00   Vardagsgudstjänst. (AF)
 
19	Pingstdagen
	 08.30	  Kyrkfrukost i Lyktan
V   10.00	  Mässa för stora och små.  	
			    Kyrkbil. (AF)
B   14.00	  Gudstjänst. Kyrkokören. (AF)

23	Torsdag
B 	 17.00	 Vardagsgudstjänst. (AF)

25	Lördag
V   14.00	 Konfirmationsmässa. (AF)

26	Heliga Trefaldighets dag
B   10.00 	 Mässa. (AL)
V   14.00	 Gudstjänst. (AL)

30	Torsdag
	 14.00    Mässa på Björkliden. (AL)
	 B 17.00 Vardagsgudstjänst. (AF) 
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Ordets delande – vad är det egentligen?
Vi tror att det är viktigt att skapa tillfällen att reflektera tillsammans över 
både livet och tron.
Därför erbjuder vi denna form av gudstjänst vissa söndagar i Blädinge för-
samlingshem. Den bygger på att alla har tankar och livserfarenheter som vi 
kan dela kring ett ämne och en bibeltext som berör oss. Den som bara vill 
vara med och lyssna kan göra det. Formen är anpassad för alla åldrar men 
för att erbjuda möjlighet till en stunds samtal mellan de vuxna erbjuder vi 
samtidigt en halvtimmes söndagsskola i barnlokalen för de små. 
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Sista veckan före jul samlades 15-20 sångglada till ”posadas” i tre olika hem – en rolig 
adventstradition från Centralamerika som vi nu firat i två år. Läs mer om den på vår 
hemsida! 

I Vislanda kyrka har vi nu möblerat med nya bord och stolar längst bak i kyrkan för att 
göra det trevligare vid kyrkkaffet som serveras där efter vissa gudstjänster.



Program Vuxenvägen
Vi erbjuder nu fler aktiviteter på dag- eller kvällstid för att ge tillfälle för 
vuxna att växa i gemenskap och tro: 

Gemenskapsträffar för daglediga
Lyktan, onsdagar 14.00	                                                                                                                                    
17 april 	Nytt och nyttigt: Husmor Marie berättar om ny mat och låter oss  
provsmaka.
22 maj	 Lär dig om internet, webb och facebook. Malin Isenfors visar tekniken och 
svarar på frågor om hur kyrkan informerar idag. 

Blädinge församlingshem, se Torsdagar i Blädinge på sidan 11.

Kyrkbil kan beställas inom församlingen.	  

Bibeln i de fattigas perspektiv 
Tre kvällars samtal och undervisning med Anders Lindow som sätter in kristen tro 
och Bibeln i ett tydligt sammanhang. Ta detta tillfälle att på ett enkelt sätt få en 
introduktion i hela Bibelns historia! Inga förkunskaper behövs. Vi träffas tisdagarna 
2 april, 9 april och 7 maj kl 19.00-21.00 i Lyktan.  

Kvinnodag 9 mars
Med anledning av den internationella kvinnodagen 8 mars inbjuder systrarna 
Annesophie Färdigh och Linda Wikström till en särskild dag för kvinnor den 9 mars 
i Lyktan och Vislanda kyrka. Detta ska bli en dag för kvinnor att kunna stanna upp 
lite, lyssna inåt, njuta av god hälsosam mat, prova på yoga, avslappning och bara 
umgås. En dag att kravlöst få ta emot och bara vara. Dagen inleds kl 08.30 och 
avslutas kl 16.00 efter mässa och kaffe.

Trivselträffar på Björkliden med Anders Lindow
Torsdagar 14.00 ojämna veckor. Möjlighet till enskilt samtal före eller efter. 

9



Program VÄRLDENS KYRKA   
Café Lyktan 
Café Lyktan kommer i fortsättningen att hållas öppet endast under som-
marhalvåret. Från den 6 maj har vi försäsong och öppet tisdag-torsdag 
kl 10.00 -16.00 för att köpa kaffe med hembakt eller våfflor. Dessa tider 
gäller fram till 1 juli då sommarcaféet startar och har öppet alla dagar utom 
måndag. 

En bättre värld - börjar här hemma
Vi lever i en värld med ändliga resurser. Ofta kan det kännas som ett stort 
problem långt borta, och vad kan just jag göra för att hjälpa till? Ett bra 
sätt att börja är att leta efter fairtrade-märket när du handlar. Fairtrade är 
en oberoende produktmärkning som ställer krav på mänskliga rättigheter i 
den internationella handeln.
Även om Café Lyktan har vinterstängt, så säljer vi fairtradeprodukter i 
Lyktan på kontorstid, välkomna dit!  

Ett sätt att påverka världen är att återanvända saker. Här var det loppis i 
Vislanda, där det också såldes fairtradevaror  från vår butik.

En kväll om ILCO:s kvinnoarbete 13 mars
Denna onsdagskväll 19.00 (efter passionsandakten) berättar Anders Lindow 
om hur den lutherska kyrkan i Costa Rica arbetar för kvinnors rättigheter 
och utbildning – det arbete vi stöder med våra församlingskollekter och 
förböner under 2013-2014. Vi får också möta Diana Espitia Rocha från 
Colombia som berättar om kvinnors situation i sitt hemland.
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Ett gemensamt internationellt arbete
Vislanda församlings två sykretsar har nu gått samman i en gemensam arbets-
krets som samlas i Lyktan första tisdagen i månaden kl 14.00 till gemenskap, 
samtal och arbete. I fortsättningen kommer man att arbeta tillsammans med 
Internationella gruppen för att genomföra de olika aktiviteterna under året. Det 
krävs många som hjälps åt för att ordna brödförsäljning, luncher, kyrkkaffe, 
lotterier, auktioner och andra aktiviteter som t ex den årliga modevisningen och 
det är mycket pengar som samlas in till olika organisationer. Ett gemensamt mål 
är också att lära sig mer om ILCO:s arbete i Costa Rica för kvinnors rättigheter 
och utbildning och att kunna skapa möten och utbyte mellan kvinnor i Vislanda 
och Costa Rica. Du som vill vara med i gemenskap och arbete är varmt 
välkommen! 

Några planerade aktiviteter under våren:
10 mars, brödförsäljning efter gudstjänsten i Vislanda 
20 mars, kaffeservering efter passionsandakten i Lyktan
5 maj, kyrklunch med nässelsoppa i Lyktan före gudstjänsten i Vislanda 
25 maj, försäljning av Fairtradeprodukter inför Mors dag
Kyrkbil kan beställas inom Blädinge

Program Blädinge kyrkcentrum
Välkommen till Torsdagar i Blädinge!
Så kallar vi den nya mötesplats för alla åldrar som växer sig allt starkare i vårt 
fina församlingshem. Varje torsdag kl 17.00 -17.30 har vi en vardagsgudstjänst 
i kyrkan, där alla är välkomna. I fortsättningen sänder vi därför även ut Kyrk-
bladet till er som bor i Benestad! 
Efteråt äter vi kvällsmat tillsammans och sedan fortsätter olika aktiviteter till 
kl 19.00. De yngsta barnen är med sina föräldrar i barnlokalen medan de äldre 
barnen eller de vuxna kan fortsätta med egna aktiviteter eller samtal. En gång  
i månaden har vi en gemenskapsträff redan från kl 15.00 för alla som är  
daglediga.
21 mars	 Samtal om våra påsktraditioner. Sång av Linda Berglund.
25 april	 Margareta Svantesson berättar om sin pilgrimsvandring i Spanien.
30 maj	 Annesophie Färdigh berättar om viktiga personer hon mött på sin väg 
till präst.
Gemenskapsträffarna inleds med kaffe och avslutas med vardagsgudstjänsten för 
alla åldrar kl 17.00-17.30. 		
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Expedition Tisd-Tors 10.00-12.00
Bl.a. bokning av församlingshemmen

Telefon____________________ 300 07
Fax________________________ 300 14

Kyrkoherde
Anders Lindow_ ______________302 27
Pastorsadjunkt
Annesophie Färdigh_ __________300 31
Kanslist
Cathrine Björkman____________300 07
Kantor
Jan Hydbring_________________304 91

Bevattningen av Blädinge kyrkogård
Blädinge kyrkogård har under ett antal somrar bevattnats med sjövatten. Eftersom 
Salens vatten bl a har en hög järnhalt har detta inneburit att vissa gravstenar blivit 
”rödfärgade”. Under de senaste två åren har försök gjorts att med kemiska medel få 
bort ”rödfärgningen”. Dessutom har filtren bytts ut nästan dagligen. En tillräcklig 
förbättring har trots detta inte kunnat uppnås. Därför har beslut tagits att övergå 
till bevattning med kommunalt vatten. För att uppnå en så sparsam användning av 
vattnet som möjligt kommer en ny pump och ett nytt reglersystem med regnsensor att 
installeras under våren. 

Samarbete med Tyrolen
Vi planerar att hålla kyrka och församlingshem öppna i samband med stora  
evenemang på Tyrolen under sommaren för att ge service och erbjuda kyrkans tjänster 
åt människor som vill ha kontakt med Svenska kyrkan. Du som vill vara med i detta 
spännande samarbete kan kontakta vår präst Annesophie Färdigh.

Personalnytt

Kyrkorådet i Vislanda, ordf.
Kjell Magnusson________________ 303 73
Kyrkorådet i Blädinge, ordf.
Ann Karlsson_________________ 55 20 64
Samfällighetens kyrkonämnd, ordf. 
Kennert Nilsson_________________ 410 45

Församlingsassistenter
(vik) Sofia Holm________________ 411 22
Eva Takàcs_____________________300 13
Värdinna Vislanda
Marie Lennartsson Lindstam______304 93
Värdinna Blädinge
(vik) Sofia Holm________________ 410 50
Vaktmästare
Håkan Jonasson________________ 411 28
(vik) Rasmus Wallenros___________300 06
Webansvarig
Malin I._____ malin.isenfors@svenskakyrkan.se

Kontakt

www.svenskakyrkan.se/vislanda-bladinge 
Expeditionens telefon- och öppettider har minskat men du får kontakt med oss även 
på andra tider genom att skicka oss e-post till: vislanda.pastorat@svenskakyrkan.se

Allan Karlsson
Arbetar som  
lokalvårdare

Malin Isenfors
Arbetar som
webbansvarig


